

باسمه تعالی

طرح درس روزانه

آموزشگاه شهید فاطمه کفاش

کتاب: علوم پایه: سوم ابتدایی	موضوع درس : نور و مشاهده اجسام	صفحات : ۵۱-۵۴	مدت جلسه : ۴۵ دقیقه تعداد دانش آموزان: ۲۶	تاریخ : ۹۴/۹/۹	تهیه کننده: فاطمه صادق تبریزی
اهداف کلی	آشنایی با مفاهیم مربوط به نور				
هدفهای جزئی	آشنایی با منبع نور آشنایی با بازتابش نور				
هدفهای رفتاری	منبع نور را تعریف کند و چند مورد از منابع نور را نام ببرد بتواند با استفاده از آینه تخت نور را از یک منبع نور بازتاب دهد و روی نقطه مشخصی اندازد.				
روشهای تدریس	تلفیقی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی				
مواد و وسایل آموزشی	یک منبع نور، چند آینه تخت، کارت تصاویر، ماژیک، کتاب درسی				
مدل کلاس و گروه آموزشی	سنتی				
	فعالیتهای دانش آموزان	فعالیتهای معلم	زمان		
فعالیتهای قبل از تدریس	پس از تفکر پاسخ می دهند  پاسخ می دهند	مهارت‌های ارتباطی: سلام و احوال پرس و گفتن نام خدا معرفی درس جدید و ایجاد انگیزه: کارت‌ها را پای تخته می چسبانیم و زیر منابع نور بله و برای بقیه اجسام خیر می نویسیم و از دانش آموزان می خواهیم ارتباط آنها را پیدا کنند. ارزشیابی ورودی: به اجسامی که از خود نور می دهند چه می گویند؟	... دقیقه		
فعالیت حین تدریس:	لامپ را در تصویر پیدا کرده و دستشان را روی آن می گذارند	از دانش آموزان می خواهیم تصویر ص ۵۱ را نگاه کنند و منبع نور را در آن پیدا کنند دست خود را روی آن بگذارند و نشان دهند سپس به تصویر صفحه بعد نگاه کنند و درمورد آنها صحبت می	... دقیقه		

<p>در بحث مشارکت می کنند</p> <p>در بحث مشارکت می کنند</p> <p>منابع نور را نام می برند</p> <p>با توجه به تجربیات گذشته شان پاسخ می دهند</p> <p>در فعالیت شرکت می کنند</p> <p>نام می برند</p>	<p>کنیم که هر کدام از این بچه ها می توانند ببینند یا خیر اگر نمی توانند چرا.</p> <p>در اینجا به نعمت بینایی و ضرورت شکر گزاری آن اشاره می کنیم.</p> <p>سپس درباره تجربه تاریکی و قطع برق صحبت می کنیم و این که چرا در تاریکی کامل چیزی نمی بینند.</p> <p>سپس توجه آنها را به کتاب جلب می کنیم و از آنها می خواهیم منابع نور ص ۵۳ را نام ببرند پس از آن به اطراف خود نگاه کنند و منابع نور اطراف خود را نام ببرند.</p> <p>سپس در بخش علم و زندگی به ساعت های شبنا اشاره می کنیم و از دانش آموزان می خواهیم چند مورد مشابه نام ببرند. پس از آن در صورت آفتابی بودن، دانش آموزان را به حیاط مدرسه می بریم و آینه ها را به آنها می دهیم و از آنها می خواهیم نور خورشید را روی زمین منعکس کنند</p> <p>سپس آنها را به گروه های دو نفره تقسیم کرده و می خواهیم نور خورشید را دو بار انعکاس دهند</p> <p>در اینجا نکات ایمنی را به آنها یاد آوری می کنیم که نباید نور را در چشم دوستشان اندازند.</p> <p>دانش آموزان را به کلاس برمی گردانیم و بازتابش نور را توضیح می دهیم و می پرسیم آیا اجسام دیگری را هم می شناسید که مثل آینه نور را بازتاب دهند؟</p>	<p>فعالیت های بعد از تدریس:</p>
<p>با کمک معلم و دوستانشان پاسخ می دهند.</p> <p>یادداشت می کنند.</p>	<p>ارزشیابی پایانی: منبع نور و بازتابش نور را تعریف کنند</p> <p>تعیین تکلیف: از دانش آموزان می خواهیم پاسخ این سوال را پیدا کنند که آیا ماه منبع نور است یا نه؟</p>	<p>فعالیت های بعد از تدریس:</p>
<p>صلوات می فرستند و کتاب هایشان را جمع می کنند</p>	<p>از دانش آموزان برای توجه شان تشکر می کنیم و از آنها می خواهیم صلوات بفرستند.</p>	<p>اختتامیه</p>